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ACTA DE LA MESA DEL CONCURSO 
APERTURA SOBRE Nº 4 (OFERTA ECONÓMICA). 
 
CONCURSO PARA EL OTORGAMIENTO DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA, DE UNA SUPERFICIE DE 
2.273 M2 DESTINADA A LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO COMERCIAL DE ESTACIONAMIENTO DE 
VEHÍCULOS, JUNTO A LA ESTACIÓN MARÍTIMA DEL PUERTO DE TARIFA. 
 
En Algeciras, siendo las 12:00 horas, del día 22 de marzo de 2021, en el Salón de Actos de esta 
Autoridad Portuaria, se reúne la Mesa constituida para el Concurso de referencia, compuesta por: 
 

Presidente de la Mesa:………………………………………. D. Eduardo VILLALBA GIL 
Secretario General 
 

Vocal de la Mesa:.................................................. D. Juan José AGUILAR PACHECO 
Jefe División Operaciones e Intermodalidad 
 

Vocal de la Mesa:................................................ D. Santiago POSADA RODRÍGUEZ 
Jefe de Unidad Económico-Financiero  
 

Secretario de la Mesa:........................................... D. Antonino IGLESIAS GALLEGO 
Jefe de División de Servicios Jurídicos 

Asimismo, asisten representantes de las empresas licitadoras: 
 

 D. Adrián Pérez González  en representación de APK Gestión de Aparcamientos, S.A. 
 D. Antonio Sánchez Moreno en representación de Aparcamientos Urbanos, Servicios y 

sistemas, SA (Aussa). 
 D. Ignacio Parrón y D. Francisco Soler en representación de Continental Parking, S.L.    
 D. Manuel López Salmerón en representación de Estacionamiento y Servicios, S.A. 
 D. Borja Martínez Melini en representación de Parking Verboom, S.L. 

 
El Presidente de la Mesa informa que, el 11 de noviembre de 2020, tuvo lugar la reunión de la Mesa 
del Concurso donde se dio cuenta de las ofertas presentadas y se procedió a la apertura del sobre nº 
3 – DOCUMENTACIÓN  TÉCNICA –, remitiéndose los mismos a la Comisión Técnica nombrada al efecto. 
 
Continúa el Presidente de la Mesa manifestando que, en cumplimiento de lo establecido en los Pliegos 
de Bases reguladores del concurso, la Comisión Técnica ha presentado ante la Mesa del Concurso, con 
fecha 10 de marzo de 2021, el preceptivo informe de valoración técnica de las ofertas.  
 
El Secretario informa que tras analizar la Comisión Técnica  la documentación correspondiente al sobre 
nº 3 – DOCUMENTACIÓN  TÉCNICA –, se estima que todas las empresas licitadoras se consideran aptas, 
a excepción de la empresa Parking Verboom, S.L. por presentar en el sobre 3“Además de la memoria 
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económica financiera con la tasa de actividad mínima, como se indica en el Pliego de Bases, también 
presentan la memoria económica financiera con las tasas ofertadas, documentación que corresponde 
al sobre nº 4, y que nos hace conocedores de su oferta económica”. 
 
En base a ello la oferta técnica de la empresa citada anteriormente se considerada no apta no 
continuando en la siguiente fase de la licitación. 
 
El Secretario invita a los señores asistentes si desean comprobar que el sobre nº 4 –OFERTA 
ECONÓMICA – se encuentran en idénticas condiciones en que fueron entregados. 
 
El Presidente y el Secretario proceden a la apertura de los sobres nº 4 -OFERTA ECONÓMICA- 
presentadas de acuerdo con lo previsto en la Base Décima del Pliego de Bases regulador del concurso: 
 

Empresa licitadora 

 
Tipo de tráfico 
 

Tipo de 
gravamen 
ofertado  

(€/vehículo ) 

Tráfico anual  
Mínimo ofertado 

(vehículos)   

Tasa de 
actividad 
mínima 

oferta (€) 

Aporta 
Memoria 

APK Gestión de 
Aparcamientos, S.A.   

Tarifa General 1,30 € 35.000,00 € 45.500,00 € 

Si Tarifa Bonificada 1,17 € 27.000,00 € 31.590,00 € 

Tasa de actividad mínima ofertada 77.090,00 € 

Aparcamientos Urbanos, 
Servicios y sistemas, SA 
(Aussa) 

Tarifa General 1,29 € 30.001,00 € 38.701,29 € 

Si Tarifa Bonificada 0,50 € 25.001,00 € 12.500,50 € 

Tasa de actividad mínima ofertada 51.201,79 € 

Continental Parking, S.L.    Tarifa General 2,30 € 37.500,00 € 86.250,00 €  
Si Tarifa Bonificada 2,10 € 31.250,00 € 65.625,00 € 

Tasa de actividad mínima ofertada 151.875,00 
€ 

Estacionamiento y 
Servicios, S.A.       

Tarifa General 0,20 € 30.000,00 € 6.000,00 €  
Si Tarifa Bonificada 0,60 € 25.000,00 € 15.000,00 € 

Tasa de actividad mínima ofertada 21.000,00 € 

Somervista, S.L.U.                                                         Tarifa General 0,85 € 30.000,00 € 25.500,00 €  
Si Tarifa Bonificada 0,75 € 25.000,00 € 18.750,00 € 

Tasa de actividad mínima ofertada 44.250,00 € 

f/vehículo)  (1) 
Antes de dar por terminado el acto, el Presidente invita a los señores licitadores asistentes a que, si así 
lo desean, expongan cuantas reclamaciones o reservas estimen oportunas. 
 
Dado que no se produce ninguna otra manifestación al respecto, el Presidente da por terminado el 
acto. 
 
Y para que así conste, firman este Acta los componentes de la Mesa, en Algeciras, en la fecha y hora 

indicada en el sello de la firma electrónica
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FIRMANTE(1) : JUAN JOSE AGUILAR PACHECO | FECHA : 22/03/2021 15:44 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 22/03/2021 17:56

FIRMANTE(2) : SANTIAGO MARIA POSADA RODRIGUEZ | FECHA : 22/03/2021 16:02 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 22/03/2021
17:56

FIRMANTE(3) : EDUARDO JAVIER VILLALBA GIL | FECHA : 22/03/2021 17:08 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 22/03/2021 17:56

FIRMANTE(4) : ANTONINO IGLESIAS GALLEGO | FECHA : 22/03/2021 17:56 | Sin acción específica | Sello de Tiempo: 22/03/2021 17:56
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